
UCHWAŁA NR LIX/450/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Piotra i Pawła App. w Kijach na 
realizację zadania pn. „Renowacja Kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w Rębowie” w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz Uchwały Nr 
LVI/433/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub do gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada 
Gminy Kije uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w dniu 29 lutego 2024 roku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane Parafii Rzymskokatolickiej Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Kijach, będącej beneficjentem dotacji w wysokości 150 000.00 zł. (sto pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Renowacja Kaplicy Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Rębowie”. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane w formie wstępnej promesy z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 147 000.00 zł. (sto czterdzieści siedem tysięcy zł.) oraz środki własne 
z budżetu Gminy Kije na 2024 rok w wysokości 3 000.00 zł. (trzy tysiące zł). 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Kije z Rzymskokatolicką Parafią pw. św. Piotra i Pawła App. w Kijach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF9FDF0B-306D-4850-8ABA-4ADCF9F57375. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Piotra i Pawła App. 
w Kijach na realizację zadania pn. „Renowacja Kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w Rębowie” w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W dniu 15 lutego 2024 roku Proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Piotra i Pawła App. w Kijach ks. 
Leszek Kowalczyk złożył wniosek o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 
konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty w tym sprawy kultury, bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków 
i opieki nad zabytkami. 

Rada Gminy w Kijach na podstawie Uchwały Nr LVI/433/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może udzielić dotację na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji 
zabytków. 

Gmina Kije uzyskała wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 
realizacji zadania inwestycyjnego  przy Kaplicy p.w. MB Częstochowskiej, znajdującej się na działce ewid. nr 
256 w Rębowie, wpisanej do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kije pod pozycja nr 9. Biorąc pod uwagę 
stan techniczny Zabytku niezbędne jest jak najszybsze podjęcie prac. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF9FDF0B-306D-4850-8ABA-4ADCF9F57375. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/450/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


